
エントリーシートで何を表現するか、
企業に何を伝えるかということに対す
る理解度が今回の相談で深まった。

論理的に整合性が取れない箇所の指摘
や，政策についての考え方について親
身になってお話をしていただき，すご
く勉強になりました．

漠然としていた考えの具体化ができ
た。就活に詳しい先生のアドバイス
を受けたという心理的安心があった。

就活は不安ですよね。心理
的安心があったのは良かっ
たですね。

企業に何を伝えるのか理解度
が深まったのは収穫でしたね。

＜7770＞ 東北大学キャリア支援センター個別相談を利用する先輩の声★

実践に近い面接練習ができ
るのもキャリア支援セン
ター個別相談の良さです！

当たり障りのない意見ではなく、こ
れまでの相談内容も経て意見をいた
だけたので、とても納得することが
できました。

Aa

就活は迷うことが多いもので
すが、ポジティブに迷える情
報提供！よかったですね。

就職情報サイトなどの公開している
ESを見ているだけではESの書き方がい
まいち掴めなかったので、利用して
よかった。

「〇〇が嫌」という比較でなく、
「〇〇という魅力がある」とポジ
ティブに迷うことができる情報提供
をしていただけたのが大変ありがた
かったです。



今何をやるべきかや自己分析の具体的
方法など、有用な情報をたくさん知る
ことができました。

電子書籍を利用できることをこのアンケートで知
りました。活用させていただいております。

書籍閲覧・貸出を行っていま
す。電子書籍はオンラインで
学内外からアクセス可能です。
ぜひ、ご活用ください！
https://www.career.ihe.tohoku.
ac.jp/students/#books

新たな発見があったようで
すね。様々な自己分析の方
法がありますので、相談し
ながらご自分に合った自己
分析の方法を見つけてくだ
さい！

＜7770＞ 東北大学キャリア支援センター個別相談を利用する先輩の声★

相談員の先生方は色々な
バックボーンをお持ちです。

予備校の方と話せたことは、自分に
とって、とても良い経験だったと感
じます。まずは、自分なりに色々と
経験し、勉強も少しずつしていこう
と思います。

Aa

自分が今まで全く関心を持っていな
かった職種が、実は自分に合っている
のかもしれないと気づくことができま
した。



病院就職に関しての相談でも問題
なく答えてくださった。模擬面接
は、大変参考になりました。

就職活動全般の心得から小さなテ
クニックまで、豊富な知識でもっ
て教えてくれました。東北大学
キャリア支援センターの皆様には
いつもご親切にしていただき、感
謝の気持ちで一杯です。今後とも
どうぞよろしくお願いいたします。

就活に向けての時間がなかなかとれ
ず、どのようなスケジュールでどう
いった準備をすればよいかも分から
ない状態でしたが、親身になってア
ドバイスしていただけたので、やる
べきことが見えてきました。文章の
添削もしていただけると伺ったので、
次回はぜひお願いできたらと存じま
す。

就活のスケジュールやマ
ナー、ES添削、面接対策な
どなんでも相談できます。

保健学科の学生の利用も多
いですよ。オンラインと対
面を選べるので星陵からも
気軽に相談できます。

＜7770＞ 東北大学キャリア支援センター個別相談を利用する先輩の声★

ありがとうございます！！
皆さんが使いやすいキャリ
アセンターを目指してま
す！

内定承諾について不安がありまし
たが、一緒にどうすれば良いか考
えて下さり心が軽くなりました。
残りも頑張ります！

相談員の先生は皆さんの伴
走者です。次へのモチベー
ションがUPされて良かった
です！！
頼りにしてください💛

Aa

キャリア支援センターの個別相談を利用した
学生の声を今後もご紹介していきます。


